
  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

  SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

         

Avviso decreto: M4C1I3.2-2022-961 - 

Investimento 3.2 

Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

TITOLO PROGETTO: PROTAGONISTI PER UNA SCUOLA 4.0 INNOVATIVA E INCLUSIVA, ORIENTATA AL 

FUTURO 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16066 

CUP B34D23000670006 

 

ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 2 DEL 28.06.2023 
 

Giorno 28 Giugno 2023 alle ore 16:00 , si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere sui seguenti punti all’o.d.g. 

 

Punti 1-3-4-5-6-7 OMISSIS 

 

2° PUNTO:  Delibera programmazione biennale degli acquisti 2023-2024 

Il Dirigente Scolastico, con l’ausilio del D.S.G.A., illustra la necessità di procedere all’adozione del programma 

Biennale degli acquisti (biennio 2023-2024), sulla base dell’importo finanziato di € 166.296,85 dal D.M.  n. 218 

del 08.08.2022 per l’attuazione del progetto a valere sul PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation 

Classrooms, come previsto dall’art. 21 del D. Leg.vo 18.04.2016 n. 50 per gli importi pari o superiore ad € 

40.000,00. 

In particolare per la voce acquisto beni (attrezzature tecnologiche ed arredi ) è previsto il finanziamento di € 

143.037,49 iva inclusa.  

Il Dirigente scolastico delinea nelle sue linee essenziali il Programma Biennale degli acquisti, facendo presente 

che durante l’esecuzione del progetto, il piano potrà subire variazioni, laddove in fase di progettazione esecutiva 

definitiva si renderà necessario variare le percentuali di acquisto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022  con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022 Decreto di riparto delle risorse Piano Scuola 

4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

mailto:paic88500t@istruzione.it




  

  
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

  SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

 

VISTO  l’allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

166.296,85 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 

Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e  

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.46202 del 17.03.2023 (assunto al ns. 

protocollo n. 2703 del 24.03.2023). 

all’unanimità  

     DELIBERA  

 

 

DI APPROVARE IL Piano Biennale degli Acquisti predisposto per il biennio 2023-2024, ai sensi dell’art. 21 del 

D.Lvo 18.04.216 n. 15, 

Di autorizzare sin d’ora le eventuali modifiche che dovessero essere apportate al predetto piano in sede di 

esecuzione del progetto per esigenze sopravvenute. 

 

 

Il segretario        Il Presidente  

F.to Prof.ssa Concetta De Santis     F.to Marina Galioto 

 

PER COPIA CONFORME 

          

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 FRANCESCA PULEO  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:paic88500t@istruzione.it

		2023-06-29T19:46:59+0200
	FRANCESCA PULEO




